448. C. j. c. A. Conradus dictus de s. Bernhardo, et Lucgardis uxor ejus pauperibus infirmis et fratribus hospitalis Arg. unam domum sitam apud s. Stephanum in Argentina dictam zû dem nuwen kelre, item unam domum in vico prope s. Stephanum ex opposito curie magistri Johannis Engelberti, item redditus annuos in banno ville hohen Göffede et Synnecrist donaverunt (usufructu tamen reddituum et domus ex opposito curie Engelberti sibi quoad vixerint reservato). adjectum est, quod magister et fratres dicti hospitalis post obitum amborum conjugum Anne filie ipsorum, moniali monasterii s. Margarete, pro tempore vite sue singulis annis 2 lib. den. Arg. assignare debeant. actum 7 idus marcii, a. d. 1301.

Schenkung.

März 9.

<sup>20</sup> Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XIV fasc. 68. or. mb. c. sig. pend.

449. C. j. c. A. Heintzemannus dictus Appet civ. Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. et 3 capponum super una domo et area sitis ultra Bruscam in c. A. juxta propinquiorem domum domui dicte zû Hornecke <sup>2</sup>, quam domum et aream Henricus dictus Range et heredes ejus detinent in emphiteosim annuatim pro dicto censu, donatione inter vivos donavit pauperibus infirmis in hospitali pauperum Arg. degentibus hac condicione, quod quolibet anno in anniversario Irmengardis avie sue paterne (in crastino nativitatis b. Marie v.) 7 sol. den. Arg. dictis infirmis pro pietantia ministrentur, sacerdotibus ibidem 8, sacriste vero 4; et quod sacerdotes dictum anniversarium cum vigiliis et missis peragere teneantur; et quod iidem redditus eodem modo dentur iisdem in anniversario Imonis quondam dicti Appet, patris dicti Heintzemannii, (proxima die ante festum Lucie); et quod 5 sol. in eodem anniversario perpetuo viceplebano ecclesie s. Nycolai ultra Bruscam dentur, qui eodem modo dictum anniversarium peragere tenentur. si magister, sacerdotes et fratres dicti hospitalis in aliquo premisorum secus facerent, dicti redditus ad fabricam eccl. Arg. devolvuntur. datum idus marcii, a. d. 1301.

Schenkung,  
Seelgerätstiftung.

September 9.

Dezember 12.

März 15.

<sup>35</sup> Aus Strassb. Hosp. A. lad. 170 fasc. 34. or. mb. c. sig. pend.

450. Die Minoriten erwerben zur Erweiterung ihres Klosters eine Hofstatt. März 17. Verkauf.

Wir . . . der gardian und der convente der mînnen brüdere des huses zû Strazburg tûnt kunt allen den, die disen brief gesehent und gehôrent lesen, daz her Wetzal der alte, der uns von dem stûle zû Rome gegeben ist zû eime procuratore, durch unsers huses nûtz und notdurft und mit unserne willen und râte het kôffet umbe hern Albrechten Rûlenderline, einen ritter von Strazburg, alle die reht, die er hette an dem ovenhuse an dem orte gegen dem Holwige unde an der hovestete mit alleme dem bûwe, so derzû hôret ane die brotbenke hovestete, die derzû hôrent, umbe anderthalb hundert marg silbers luters und lôtiges des